
 
 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Identifikace zadávacího řízení: 

„DNS na výkopové a dokumentační práce na archeologických výzkumech -01-2024“,   

zahájená dne 6.3.2024 a zadávaná podle § 141 a v souladu s § 273 odst. 5 zákona  

 

Zadavatel: 

název    Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Adresa zadavatele  Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 Hradec Králové 

IČO    00088382 

zástupce   doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D., ředitel 

 

 

Zadavatel tímto dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona  ruší zadávací řízení s názvem „DNS na 
výkopové a dokumentační práce na archeologických výzkumech -01-2024“,  neboť v průběhu 
zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, 
aby v zadávacím řízení dále pokračoval.  

 

Odůvodnění: 

Ke zrušení zadávacího řízení zadavatel přistoupil z důvodu podstatné změny poměrů v rámci výzkumu 
D35, úseku Plotiště - Sadová, k níž došlo v průběhu zadávacího řízení. Na základě zjištění většího 
objemu archeologických nálezů na bezprostředně přiléhajícím úseku ze dne 11. března a dále z 
důvodu změn v objemu prací na dalších úsecích stavby D35, přikročila Společnost pro realizaci D35 
Sadová – Plotiště – záchranný archeologický výzkum (dále jen Společnost), jíž je zadavatel členem, k 
podání návrhu na Změnu během stavby (ZBV). Dne 20. března bylo na koordinační schůzce 
Společnosti dohodnuto posílení výzkumných kapacit na úsecích se zvýšeným výskytem 
archeologických situací z předčasně uvolněných kapacit na jiných úsecích stavby.  Že se tato změna 
přímo dotkne ploch dotčených předmětnou zakázkou, bylo prostorově upřesněno při fyzické prohlídce 
v rámci kontrolního dne 4. dubna. Díky uvedeným změnám a navýšení výzkumných kapacit je 



 
zadavatel schopen pokrýt činnosti, které jsou předmětem plnění dotčené veřejné zakázky, 
z vlastních zdrojů. Důvod, pro který byla veřejná zakázka vyhlášena, tímto odpadl.  

 

 

Hradci Králové 

 

         doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 

          ředitel 


		2024-04-19T11:18:34+0200
	doc.Mgr. Petr Grulich, Ph.D.




